第1页/共4页

劳动合同解除协议

甲方（用人单位）：_________________________

乙方  （劳动者）：_________________________ 身份证号：_____________________

鉴于以下事实：

1.甲乙双方于____年____月____日签订劳动合同（合同编号：_______），约定乙方

担任________岗位。

2.根据《中华人民共和国劳动合同法》及相关法律法规，双方经平等协商，同意解

除劳动合同，并就经济补偿等事宜达成一致。

协议条款如下：

一、劳动合同解除

1.双方确认，劳动合同于____年____月____日正式解除，劳动关系终止。

2.解除性质为双方协商一致解除，符合《劳动合同法》第三十六条规定。

二、经济补偿与支付

1. 经济补偿标准：经双方协商确定，甲方按照《中华人民共和国劳动合同法》的

相关规定，向乙方支付经济补偿及额外一个月工资（即 “N + 1”）。乙方在

甲方的工作年限自______年____月____日起至______年____月____日止，共计

____年____个月，甲方应支付乙方相当于____个月工资的经济补偿及额外一个

月工资作为解除劳动合同的补偿。

2.补偿总额：

经济补偿金（N）：____个月 × ____元 = ________元；代通知金（+1）：____元；

合计：人民币________元（大写：________________________）。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第2页/共4页

支付方式与时间：甲方应于____年____月____日前，通过银行转账支付至乙方指定

账户。

开户银行：______________账户名称：_______________账号：_______________。

三、社会保险与公积金

甲方为乙方缴纳社会保险及住房公积金至____年____月____日。

乙方应自行办理社保及公积金转移手续，甲方予以必要协助。

四、工作交接与文件返还

乙方应于____年____月____日前完成工作交接，包括但不限于文件资料、工作设

备、业务往来等，将其负责的工作内容完整、准确地交接给甲方指定的人员。因乙方

未完成工作交接给甲方造成损失的，乙方应承担赔偿责任。甲方应出具《离职证

明》，并配合办理档案及社保关系转移手续。

五、保密与竞业限制

乙方承诺，在劳动合同解除后，不得泄露甲方的商业秘密、技术秘密、客户信息

等任何属于甲方的机密信息，不得利用这些信息谋取私利或损害甲方的利益。未经甲

方书面同意，乙方不得在与甲方有竞争关系的单位工作或从事与甲方有竞争关系的业

务。

六、免责声明

双方确认，为双方就劳动合同解除及相关事宜达成的最终协议，双方之间不存在

其他任何未了结的劳动争议或纠纷。乙方确认，在签订本协议之前，已充分了解自身

应享有的各项权利，并自愿放弃除本协议约定之外的其他所有权利主张。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第3页/共4页

七、争议解决

因本协议产生的争议，双方应协商解决；协商不成，可向甲方所在地劳动争议仲

裁委员会申请仲裁。

八、生效条款

本协议一式两份，甲乙双方各执一份，自签字盖章之日起生效。

本协议未尽事宜，按法律法规或双方另行书面约定执行。

甲方（签/章）：__________   日期：____年____月____日

乙方（签 字）：__________   日期：____年____月____日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第4页/共4页

解除(终止)劳动合同证明

兹有本单位职工         ,性别          ，(身份证号:                  )，

因     双方协定     (个人辞职、合同期满、双方协定、其它 )原因，根据《中华

人民共和国劳动合同法》有关规定于      年      月      日止，该职工与本单位

的劳动解除终止。现已办理完解除劳动关系相关手续，双方不存在任何劳动争议。

特此证明!

(用人单位盖章):

年    月   日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	劳动合同解除协议
	解除(终止)劳动合同证明